
Про деякі заходи щодо розвитку туристичної та курортно-рекреаційної сфер України  

Інфодиск. «Законодавство України» 1  

Про деякі заходи щодо розвитку туристичної та курортно-
рекреаційної сфер України 

Зміст документу 
Про деякі заходи щодо розвитку туристичної та курортно-рекреаційної сфер 
України ..................................................................................................................................................1 
 

У К А З ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 

Про деякі заходи щодо розвитку туристичної та курортно-рекреаційної сфер України 
З метою створення сприятливих умов для розвитку туристичної та курортно-рекреаційної 

сфер, збільшення обсягів надання туристичних послуг п о с т а н о в л я ю: 
1. Кабінету Міністрів України: 
розробити та внести до 1 червня 2003 року на розгляд Верховної Ради України 

законопроект, в якому передбачити запровадження механізмів стимулювання будівництва 
нових та реконструкції діючих об’єктів туристичної та курортно-рекреаційної сфер, зокрема 
шляхом заохочення пільгового довгострокового кредитування будівництва та реконструкції 
житла, що використовується для надання послуг сільського зеленого туризму; 

опрацювати комплекс заходів, спрямованих на оновлення матеріальної бази музеїв, 
історико-культурних заповідників, об’єктів культурної спадщини; 

забезпечити за участю громадських та благодійних організацій налагодження рекламно-
інформаційної діяльності для поширення інформації про туристичні можливості України, 
зокрема шляхом проведення у 2003 році акції “Україна запрошує”, видання серії рекламних 
буклетів, путівників, туристичної енциклопедії України, створення циклів радіо- та 
телепрограм; 

здійснювати в установленому порядку заходи, спрямовані на поступове запровадження 
безвізового режиму, спрощення порядку оформлення віз іноземним громадянам для в’ їзду в 
Україну з туристичною метою. 

2. Міністерству закордонних справ України, Міністерству економіки та з питань 
європейської інтеграції України вживати заходів щодо сприяння розвитку міжнародних 
туристичних зв’язків України та залучення інвестицій у розвиток туристичної індустрії. 

3. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській 
міським державним адміністраціям до 1 травня 2003 року розробити комплексні плани 
розбудови регіональних центрів пріоритетного розвитку туристичної та курортно-рекреаційної 
сфер, вжити заходів для організації та облаштування приміських зон короткочасного 
відпочинку. 

Президент України Л.КУЧМА 

 м. Київ, 11 березня 2003 року 
          N 207/2003 
 
 
 


